赤峰山金银铅有限公司主要负责人履职情况报告
2021年一季度，在各级政府的正确领导下，始终坚持科学发展、安全发展理念，认真贯彻落实国务院、省、市、旗关于安全生产工作会议、文件精神，积极履行安全生产工作第一责任人职责，确保公司安全生产工作取得实效。现将本人一季度安全生产工作履职情况报告如下:
一、安全生产职责落实情况。
1.建立、健全本公司安全生产责任制。通过实践证明现有安全生产责任制度与我公司的生产现状相符合;一季度我公司的安全生产责任制根据法律法规的更新做了相应的调整，使其更符合国家政策要求。我公司安全生产管理机构为安全生产委员会，主要负责人、分管负责人、专职安全员均已取得安全资格证书。
2.组织制定本公司安全生产规章制度和安全操作规程。
本公司于一季度对部分安全操作规程进行了修订，本公司生产人员和管理人员均能够按照安全管理制度和安全操作规程进行生产活动，动火检修等操作均经过审批进行，一季度未发现“三违”现象。
3.保证本公司安全生产投入的有效实施。消防器材的补充、安全设施的更新、特种设备检测、生产管理人员和特种设备操作人员的安全培训等费用均根据相关要求投入与使用。
4.督促、检查本公司的安全生产工作，及时消除生产安全事故隐患。自今年1月份至今，本公司共组织召开了3次专题安全生产会议，形成会议纪要和完整的会议记录;每天进行日常安全检查，每周由分管负责人和专职安全员组织一次小检查，每月由主要负责人组织一次安全大检查，所发现的安全隐患均记录在案，并且在专题安全生产会议中由安全管理人员、技术人员和职工代表共同商讨解决对策，并立即整改。
5.组织制定并实施本公司的生产安全事故应急救援预案。根据本公司制定的应急救援预案和年度演练计划，4月末将进行全厂防洪事故应急救援模拟演练。
6.及时、如实报告生产安全事故。一季度我公司生产正常,未发生任何安全生产事故。
二、有关法律法规和文件精神的贯彻落实情况
[bookmark: _GoBack]1.安全生产隐患排查治理工作。我公司已按要求建立隐患排查治理责任制和隐患定期排查、隐患治理、重大隐患报告等制度;建立健全隐患排查治理档案。并按要求经常性的开展安全检查,并将安全检查与隐患排查治理工作进行结合。一季度我公司组织开展拉网式大检查、节前专项大检查、消防安全专项整治大检查及大排查大整治活动，一季度共下发3次月度安全环保大检查通报、11次专项检查通报，39次日常检查通报，共查处隐患590项，现已全部完成整改。
2.重大危险源监控管理。依据评价报告，我公司未构成重大危险源。
3.危化品新建、改建、扩建项目情况。我公司无危化品新建、改建、扩建项目。
4.安全生产教育和培训。我公司主要负责人、分管负责人、专职安全员均持有年审合格的安全资格证书，特种作业人员持有有效期内的特种作业资格证上岗。新录用人员、转岗人员和外来施工人员定期进行安全教育和培训;并建立三级安全教育档案。
5.各级政府及其监管部门有关安全生产文件精神的贯彻落实。组织公司的管理人员和操作员工对各级政府下发的相关文件进行深入的学习和讨论，将文件和会议精神领会后融入到日常的安全生产工作中去。
6.定期检测检验。我公司涉及到的压力容器和特种设备及安全附件均已通过相关部门检测，且在有效期内。所有检测情况记入台帐，并将检测报告装订存档。
7.接受各级应急管理部门监督检查。我公司一季度，未受到安全生产行政处罚，对各级应急管理部门检查出来的安全隐患已全部完成整改。

                           赤峰山金银铅有限公司
                              2021年4月5日